primarium semper erit, purissimi aeris respirationem ægrotantibus procurare. Hac ratione non chronicī modo, sed acutī etiam ac periculofissimi affectus omnino curantur. Nec aer & pulmocibus tantum suscep̄tus vitam cum calore affert, sed aeris etiam particulae integrā quoque corporis superficiem, quodammodo afficiunt. Rerū ideo recentiores Chemici novam methodum, qua dēphlogisticato, nempe valde respirabili aere, ægrotantium cubilia replentur, cum generali emolumento excogitarunt. Chemæ cultoribus debetur diffusio saluberrima effluviorum nitri, quibus aeris admodum noxii dēphlogisticae deletur. Hujusmodi scientia edoctus spiritum vitrioli ac nitri dulcem, nunquam acidō vitriolico aut nitroso simpliciter attenuatis antefieri debere constitui, in morbis vel mere phlogisticis vel corruptoriis. Acidum enim cum spiritu vini conjunctum certa saturatione, decomponitur & sulphuris volatilis speciem componit; ideoque nova principiis inflammabilis copia saturari non potest. Rursus acidi vitriolicī simplicis aëtitas integra servatur, atque si multa tepidimacula aqua attenuatur, dum totum facile pervadit corpus, cum particulis phlogistis.

gisticis celeriter combinatur; atque hac ratione causæ morbificæ vires valde imminuit. In corruptoriis ac dissolutoriis morbis, quorum causa acerrimo ac salino phlogisto procul dubio tribuenda est, acidum vitrioli, ubi cum volatili phlogisto conjungitur, corruptionem arcet. Hæc atque alia multa magni momenti emolumenta Chemiæ intelligentia nobis offert. Qui vero simpliciter medicamentis componendis, miscendiisque incumbunt, penitioris Chemiæ solidam notitiam sibi comparare debent, ut non solum, quæ a medicis præscribuntur recte parari possint, verum etiam ut multi medicorum magis imperitarum errores in dosibus, mixturiis, sive combinationibus medicamentorum emendari possint.

In historia igitur formularum concinnanda, atque in operis fundamentalis constitutione, regulas doctrinasque chemicas primarias breviter exposuimus, ex *Pharmacopœia medici exscriptas*, adjectis nonnullis tantum necessariis observationib; iuxta recentissimorum scriptorum doctrinas, ut opus magis absolutum evaderet. Formulas præstantiores, sive in morbis efficaciores, non Londinenses modo *Pharmacopœjæ*, sed Paricæ-

rienes, Germanicæ, Italæque suppeditarunt. Neque inter reliquos hujus argumenti scriptores infimum certa locum tenet Thomas Dondellus Neapolitanus, qui *Theatrum Pharmaceuticum*, summo studio, quantum tunc ferebant tempora, concinnavit. Hinc falsum omnino est, quod multi contendunt, Neapolitanam medicorum scholam peculiari medicamentorum codice care re. Vires remediorum rarius auctoritati, sae pissime vero observationibus practicis innixa, determinare conati sumus. Non raro medicis aliena, non autem propria proponunt, atque auctoritati non experimentis inherent. Experimenta vero nobis suppeditarunt *Diaria Clinica*, sive *historiae morborum juxta agrotantium dectulos*, summa diligentia, &c quotidie conficitur. Prestantisiora ideo remedia, netripe a pecunia, effectu cognita nobis atque perspecta, commendavimus, cætera vel protinus inutilia, vel aliqua saltem ex parte dannoſa reiicienda censu fuimus. In *compositorum* remediorum præparatione semper, quæ doctiores in arte viri ex cogitauint, in medium attulimus. Doses præticis experimentis edocti determinavimus; plerumque enim efficacissima præstria parcus præ-